CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 116/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os seguintes

serviços: I – patrolamento e revestimento com cascalho na estrada que inicia no calçamento

de Ribeirão de Cima até propriedade de Hamilton Sidoski, na Localidade de Sítio Novo; II

– patrolamento e revestimento com cascalho na estrada compreendida entre a Igreja do Sítio

Novo até a propriedade de Vardo Resner, na Localidade de Rio D’Areia de Baixo.

Justificativa

As estradas acima citadas encontram-se em situação precária necessitando das

melhorias do patrolamento e do revestimento com cascalho. Ambas estradas são linha de

transporte escolar. A estrada do Ribeirão de Cima ao Sítio Novo é também linha do leite, de

transporte de insumos e de produção de granjas.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos demais pares e o atendimento

por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de agosto de 2021.

Gerônimo Tasior

José Carlos Salapata